
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

9.914,12 τ.μ., στη θέση «Βαθειά χούνη» της Τ.Κ. 

Γουβών, Δ.Ε. Έλους του Δήμου Ευρώτα Περιφε-

ρειακής Ενότητας Λακωνίας.

2 Έγκριση τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυ-

μοτομικού Σχεδίου Πόλεως Πατρών εντός του 

Ο.Τ.793, δια αναγνωρίσεως υφιστάμενου κοινό-

χρηστου εδαφικού τμήματος, στην περιοχή Αρόη 

του Δήμου Πατρέων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 200882 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 

9.914,12 τ.μ. στη θέση «Βαθειά χούνη» της Τ.Κ. 

Γουβών, Δ.Ε. Έλους του Δήμου Ευρώτα Περιφε-

ρειακής Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Τα άρθρα 34, 38 και 41 του ν. 998/1979 «Περί προ-

στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-

ρας» (Α΄289).

3. Την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προ-

στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο-

λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» 

(Α΄303).

4. Τις υπ΄ αρ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 

που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τον ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

6. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄232).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α ν. 4325/2015 «Eκδημοκρατι-

σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών και 

άλλες διατάξεις» (Α΄47).

8. Tην υπ΄ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-

δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

9. Την υπ΄ αρ. 169391/28-09-2020 πρόταση του Δα-

σαρχείου Μολάων, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 

αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

10. Το υπ αρ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 

ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση με σκοπό την 

αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρ-

χουσας δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από 

θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων (σκίνος, αγριελιά, 

πουρνάρι) σε ποσοστό 20-30%, η οποία καταστράφηκε 

από πυρκαγιά, της κατηγορίας των παρ. 1-5 του άρθρου 

3, αλλά και του εδαφίου ε’ της παρ. 1 του άρθρου 4 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εκτά-

σεων της Χώρας» (Α’ 289), όπως αυτή αντικαταστάθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3818/2010, (Α΄17), 

δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση συνολικού εμβα-

δού 9.914,12 τ.μ., στη θέση «Βαθειά χούνη», Τ.Κ. Γουβών, 

Δ.Ε. Έλους Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λα-

κωνίας.

Η έκταση με κορυφές που είναι εξαρτημένες στο 

σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, φαίνε-

ται στο συνημμένο και αρμοδίως θεωρημένο από τον 

Δασάρχη Μολάων, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 

1:2000, με στοιχεία περιμέτρου Τμήμα 1 (1, 2, 3, …. 21, 

22, 1) και Τμήμα 2 (23, 24, 25, ……., 47, 48, 49, 23) με 

κορυφές εξαρτημένες από το σύστημα συντεταγμένων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 824

9471

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.12.21 19:27:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9472 Τεύχος Δ’ 824/17.12.2020

ΕΓΣΑ 87, το οποίο συνέταξαν ο δασοπόνος Καλογερίνης 

Παναγιώτης και ο Δασοφύλακας Μπουρνάς Παναγιώτης 

στις 24-09-2020 και απεικονίζεται σε απόσπασμα του 

μερικώς κυρωμένου δασικού χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας, 

ο οποίος κυρώθηκε με την υπ΄ αρ. 320365/21-12-2017 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Δ΄52/2018).

Η έκταση σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο δασικό 

χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας συνορεύει:

Τμημα 1: Εμβαδού 2.666,01

Βόρεια: Σήμερα με αγροτικής μορφής έκταση - ελαι-

όδεντρα (ένδειξη ΔΑ στον δασικό χάρτη).

Νότια: Με έκταση αγροτικής μορφής (ένδειξη ΑΑ στον 

δασικό χάρτη).

Ανατολικά: Με έκταση αγροτικής μορφής (ένδειξη ΑΑ 

στον δασικό χάρτη).

Δυτικά: Με έκταση αγροτικής μορφής (ένδειξη ΑΑ 
στον δασικό χάρτη).

Τμημα 2: Εμβαδού 7.248,11
Βόρεια: Σήμερα με αγροτικής μορφής και Δασική (έν-

δειξη ΑΑ και ΔΔ στον δασικό χάρτη).
Νότια: Με Δασικού χαρακτήρα έκταση (ένδειξη ΔΔ 

στον δασικό χάρτη).
Ανατολικά: Με Δασικού χαρακτήρα έκταση (ένδειξη 

ΔΔ στον δασικό χάρτη).
Δυτικά: Με έκταση αγροτικής μορφής και Δασική (έν-

δειξη ΑΑ και ΔΔ στον δασικό χάρτη).
Κατά της ανωτέρω απόφασης, μπορεί να άσκηθεί αί-

τηση ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Διοι-
κητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επομένη της δημοσιεύσής της.

Από τη δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9473Τεύχος Δ’ 824/17.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9474 Τεύχος Δ’ 824/17.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 3 Νοεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ.     Π.Δ.Ε/ΔΠΧΣ/296354/6200 (2)

Έγκριση τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυ-
μοτομικού Σχεδίου Πόλεως Πατρών εντός του 
Ο.Τ.793, δια αναγνωρίσεως υφιστάμενου κοινό-
χρηστου εδαφικού τμήματος, στην περιοχή Αρόη 
του Δήμου Πατρέων. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 186 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Το π.δ.  132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (Α΄225) και ιδίως την  παρ. 3.α του 
άρθρου 5.

3. Την υπό στοιχεία Π.Δ.Ε/ΔΔ/217911/3717/01-09-2020 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»
(Υ.Ο.Δ.Δ. 715).

4. Την υπό στοιχεία Π.Δ.Ε/ΔΔ/249252/4252/29-09-2020 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβί-
βαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες 
και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β΄4372).

5. Το ν.δ. της 17-7-1923 «Περί σχεδίων πόλεων, κω-
μών και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» 
(Α΄228).

6. Το Κεφ. II του από 03-04-1929 π.δ., που διατηρήθη-
κε σε ισχύ με την παρ. 3 του άρθρου 31 του ν. 1577/1985 
«Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» (Α΄210).

7. Τον ν. 1337/1983 (Α΄33).
8. Τον Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας 

(Δ΄580/1999) και ιδίως τα άρθρα 152 και 154.
9. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (Α΄140), όπως αντι-

καταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (Α΄197).
10. Τον ν. 3068/2002 (Α΄274) περί συμμόρφωσης της 

Διοίκησης προς τις δικαστικές αποφάσεις.
11. Τον ν. 4030/2011 (Α΄249) και ιδίως τα άρθρα 30 

έως 32, περί των Συμβουλίων Πολεοδομικών Θεμάτων 
και Αμφισβητήσεων.

12. Τον ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 
(Α΄79) και ιδίως τα άρθρα 31 και 32 αυτού.

13. Τον ν. 4315/2014 «Πράξεις εισφοράς σε γη και χρή-
μα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και άλλες διατάξεις» 
(Α΄269).

14. Τις υπ΄ αρ. 1/61, 8/75, 43/80 και 55/88 εγκυκλίους 
σχετικές με θέματα τροποποιήσεως ρυμοτομικών σχε-
δίων.

15. Την υπ΄ αρ. 10/14-6-2012 εγκύκλιο του Υ.Π.Ε.Κ.Α., 
περί αρμοδιοτήτων των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. για θέματα πολεο-
δομικού σχεδιασμού.

16. Το από 22-1-1971 β.δ. «Περί τροποποιήσεως και 
επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Πατρών και κα-
θορισμού των όρων και περιορισμών δομήσεως των 
οίκοπέδων αυτού» (Δ΄37).

17. Το Γενικό Πολεοδομικό Σχέδιο της Δημοτικής Ενό-
τητας Πατρέων Δήμου Πατρέων Νομού Αχαΐας (Α.Α.Π. 
358/2011).

18. Την υπό στοιχεία Δήμου Πατρέων 32675/Π4184/
17-10-2008 αίτηση της Αικατερίνης Σταθοπούλου περί 
αναγνώρισης της οδού Κωνσταντίου στο Ο.Τ.793 στην 
περιοχή Αρόη Πατρών.

19. Την υπ΄αρ. 842/11-11-2009 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Πατρέων, με την οποία, αφού έλαβε 
υπόψη την υπ΄ αρ. 65/2009 γνωμοδοτική εισήγηση της 
Επιτροπής Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Κυκλοφορια-
κής Ρύθμισης του Δήμου Πατρέων και τα στοιχεία του 
σχετικού φακέλου, αποφάσισε ομόφωνα:

α) Την έγκριση της τροποποίησης του ισχύοντος Ρυ-
μοτομικού Σχεδίου Πόλεως Πατρών διά αναγνωρίσεως 
υφιστάμενου κοινόχρηστου εδαφικού τμήματος κυμαι-
νόμενου πλάτους ως εγκεκριμένης οδού του Σχεδίου Πό-
λεως που βρίσκεται εντός του Ο.Τ.793, μεταξύ των οδών 
Συντ. Ζήση, ΔΕ6, Ταγματάρχου Καραλή και Σωκράτους, 
στην περιοχή «Αρόη», όπως αυτή απεικονίζεται στο από 
Νοεμβρίου 2008 σχετικό τοπογραφικό διάγραμμα του 
Πολιτικού Μηχανικού Αργυρίου Κωστή.

β) Την έγκριση τήρησης της περαιτέρω νομίμου δια-
δικασίας ανάρτησης, τυχόν υποβολής ενστάσεων κ.λπ.

20. Τα αποδεικτικά ανάρτησης της υπ΄ αρ. 842/2009 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου και την από 
25-11-2009 σχετική ανακοίνωση του Δήμου Πατρέων, 
που δημοσιεύθηκε στις εφημερίδες «ΑΛΛΑΓΗ» και «ΤΑ 
ΓΕΓΟΝΟΤΑ» στις 3 και 4-12-2009, καθώς και την υπό στοι-
χεία 42037/Π5349/16-12-2009 έγγραφη ειδοποίηση με 
τα αποδεικτικά επίδοσής της από αρμόδιο δικαστικό 
επιμελητή.

21. Την από 31-12-2009 εμπρόθεσμη ένσταση του Γε-
ώργιου Κεμπέ του Νικολάου με τη συνημμένη σε αυτή 
τεχνική έκθεση του Πολιτικού Μηχανικού Πολύδωρου 
Σπινθουράκη.

22. Την υπ΄αρ. 59/13-2-2012 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Πατρέων, με την οποία αφού έλαβε υπόψη 
την υπ΄ αρ. 268/6-12-2011 γνωμοδοτική εισήγηση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Πατρέων, απο-
φάσισε ομόφωνα να γίνει δεκτή η ένσταση του Γεώρ-
γιου Κεμπέ και να χαρακτηρισθεί η οδός Κωνσταντίου 
ως οδός του Σχεδίου Πόλεως, από την οδό Συντ. Ζήση 
έως Ταγματάρχου Καραλή 13, στο υφιστάμενο πλάτος 
της και επί του ορίου της ιδιοκτησίας του ενιστάμενου, 
όπως με λεπτομέρειες φαίνεται στο από Σεπτεμβρίου 
2011 τοπογραφικό διάγραμμα του Πολιτικού Μηχανικού 
Γεώργιου Κωστή.

23. Την από 1-6-2012 διευκρίνιση της Διευθύντριας 
Πολεοδομικού-Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Δό-
μησης του Δήμου Πατρέων επί του διαγράμματος της 
τροποποίησης, ότι με την προτεινόμενη τροποποίηση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9475Τεύχος Δ’ 824/17.12.2020

κανένα κτίριο δεν θίγεται και κανένα οικόπεδο άρτιο δεν 
καθίσταται μη άρτιο.

24. Το υπό στοιχεία 81346/Π2032/14-6-2012 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πολεοδομικού - Κυκλοφοριακού Σχεδια-
σμού και Εφαρμογών του Δήμου Πατρέων, με το οποίο 
διαβιβάστηκε ο φάκελος της προτεινόμενης τροποποί-
ησης του Σχεδίου Πόλεως στην υπηρεσία.

25. Το υπό στοιχεία 115246/Π4554/8-8-2014 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πολεοδομικού - Κυκλοφοριακού Σχε-
διασμού και Δόμησης του Δήμου Πατρέων, σύμφωνα 
με το οποίο η προτεινόμενη τροποποίηση «...αιτήθηκε 
για πολεοδομικούς και τεχνικούς λόγους, προκειμένου 
αφενός η υφιστάμενη οδός να αποτελέσει εγκεκριμένη 
οδό του Σχεδίου Πόλεως και να αποκτήσουν πρόσωπο 
σε εγκεκριμένη οδό οι ιδιοκτησίες εντός του Ο.Τ.793 και 
αφετέρου για να κατασκευαστούν έργα αντιστήριξης 
του εδάφους στο τμήμα της προτεινόμενης οικοδομικής 
γραμμής 5-Τ2-Τ3, επειδή υπάρχει κίνδυνος κατολίσθη-
σης...».

26. Την υπ΄αρ. 229030/5689/25-9-2014 εισήγηση της 
υπηρεσίας προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Αχαΐας για την έγκρι-
ση της αιτούμενης τροποποίησης του ρυμοτομικού σχε-
δίου Πόλεως Πατρών, εντός του Ο.Τ.793, διά αναγνωρίσε-
ως υφιστάμενου κοινόχρηστου εδαφικού τμήματος στην 
περιοχή Αρόη του Δήμου Πατρέων, με την προϋπόθεση 
ότι θα χαρακτηρισθεί πεζόδρομος.

27. Το υπό στοιχεία 155/132215/ΤΤ/20-6-2017 έγγρα-
φο του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Αχαΐας με το συνημμένο απόσπα-
σμα πρακτικού της από 27-3-2017 συνεδρίασής του (No 
4), με το οποίο το συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα την 
αναβολή του θέματος και ζητήθηκαν συμπληρωματικά 
στοιχεία.

28. Τα υπό στοιχεία 81743/Π7339/17/29-1-2018 
και 91922/Π8362/2017/27-7-2017 έγγραφα της Διεύ-
θυνσης Πολεοδομικού - Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού 
και Δόμησης του Δήμου Πατρέων, με τα οποία υπο-
βλήθηκαν τα συμπληρωματικά στοιχεία και το υπ΄αρ. 
53572/827/2018/15-3-2019 έγγραφο, που διαβιβάστη-
καν στο ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Αχαΐας για τη συνέχιση της δι-
αδικασίας.

29. Το υπ΄αρ. 62068/16-7-2019 έγγραφο του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. 

Π.Ε. Αχαΐας με το συνημμένο απόσπασμα πρακτικού 
της από 22-4-2019 συνεδρίασής του (No 1/2019), με το 
οποίο το συμβούλιο γνωμοδότησε ομόφωνα θετικά για 
την τροποποίηση του σχεδίου πόλης Πατρών εντός του 
Ο.Τ.793, σύμφωνα με την ανωτέρω (26) σχετική εισήγηση 
και τα συμπληρωματικά στοιχεία αυτής.

30. Το υπ΄αρ. 1030/14-1-2020 της Διεύθυνσης Πολε-
οδομικού - Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Δόμησης 
του Δήμου Πατρέων με το οποίο υποβλήθηκε συμπλη-
ρωμένο το διάγραμμα της τροποποίησης και το υπ΄ αρ. 
16919/262/14-10-2020 έγγραφο με το οποίο διαβιβά-
στηκε για θεώρηση στο ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Αχαΐας.

31. Το υπ΄αρ. 183933/6-11-2020 έγγραφο του 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Αχαΐας, με το οποίο επιστράφηκε εγκε-
κριμένο το διάγραμμα της τροποποίησης.

32. Το γεγονός ότι με την προτεινόμενη τροποποίηση 
του ρυμοτομικού σχεδίου, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Πατρέων, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της τροποποίησης του ρυμοτομικού σχε-
δίου της πόλεως των Πατρών εντός του Ο.Τ.793, στην 
περιοχή Αρόη του Δήμου Πατρέων, δια αναγνωρίσεως 
υφιστάμενου κοινόχρηστου εδαφικού τμήματος ως 
οδού του σχεδίου πόλης και τον χαρακτηρισμό του ως 
πεζοδρόμου, όπως αναλυτικά αποτυπώνεται στο από 
Σεπτέμβριο 2011 συνταχθέν τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:200, του Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανι-
κού Γεώργιου Κωστή, το οποίο συμπληρώθηκε και θε-
ωρήθηκε αρμοδίως από τη Διεύθυνση Πολεοδομικού-
Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Δόμησης του Δήμου 
Πατρέων και εγκρίθηκε ομόφωνα από το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. 
Αχαΐας στις 6-11-2020.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημερομη-
νία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η υποβολή 
προσφυγής ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, μόνο για παράβαση νόμου, μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με το άρθρο 227 
του ν. 3852/2010).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9476 Τεύχος Δ’ 824/17.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9477Τεύχος Δ’ 824/17.12.2020

Η απόφαση αυτή, με το συνοδευτικό της διάγραμμα, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Νοεμβρίου 2020

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΛΑΜΠΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9478 Τεύχος Δ’ 824/17.12.2020

*04008241712200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


